Papiros. alul táillesztctt pecséttel,
Po z sorujuúr, leui., ú] ll. sz. 4975.
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68.

Buda 1501 április 6. Bornemisza János királyi kincstartó
királyi parancsra felhívja Pozsony város bíráját, polgár-
mesterét és tanácsát, hogy haladéktalanul hajtassák be azt
az adót, amelyet Mendel Jakab zsidó előljáró a pozsonyi
zsidokra vetett ki és azt fizettessék Mendel embere kezéhez.

Prudentes et circumspecti amici honorandi! Rogamus
vos et nihiIominus de mandato serenissimi domini nostri
regis vobis harum serie committimus, quatinus acceptis
presentibus iIIam taxam, quam Jacobus MendeI prefectus
judeorum ad judeos in illa civitate Posoniensi cornmorantes
imposuit, exigifacere et ad manus hominum ipsius Mendel
per ipsum ad hoc deputatorum assignari facere, ipsosque
judeos ad exolucionem huiusmodi taxe cum consuetis grava-
minibus astringere debeatis, ut huiusmodi taxa cicius regic
maiestati valeat administrari. AIiud nulla racione faciatis.
Daturu Bude feria secunda proxima post dominicarn pal-
marum anno domini etc. quingentesimo primo.

Johannes Bornemissa
regius thesaurarius

(Kívül:) Prudentibus et circumspectis judici et ma-
gistrocivium juratisque civibus civitatis Posoniensis amicis
nobis dilectis,

Papiroson, lekopott záró hátpecséttel.

Pozsonyvár. leut., rendezetlen levelek.

69.

Buda 1503 június 21. Ujlaki Lőrincz (szerémi) herceg hivat-
kozással az esztergomi bíboros-érseknek hasonló tárgyú
levelére, kéri a pozsonyi bírót, tanácsot és a város egész
közönségét, hogy tekintsen el a pozsonyi zsidóságot új és

szokatlan módon megterhelő szabályzat hozatalátóI.

Prudentes ac circumspecti viri, amici nobis honorandi.
Intelleximus "OS ad miseros judeos istic in vestri medio
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degentes velle quandarn novarn et inusitatam legern ordi-
nare et ponere, pro qua re eciam reverendissimus dominu-
cardinalis Strigoniensis etc ad vos scripsit, petentes vos,
ne ipsos iudeos huiusmodi nova lege oneraretis. Quare et
nos vos tanquam honos amieos nostros harum serie rogamus
aperirne, quatenus dicti dom ini cardinalis Strigoniensis
etc. ob respectum et nostri eciam contemplacione dictos
miseros judeos pref'ate nove legis ordinacione et imposicionc
ne impediatis, sed eosdem in antiquis juribus et consuetu-
dinibus ipsorum dimittatis ct conservetis. QU9d nos vobis
cum prenotato domino cardinale Strigonicnsi etc. dum se
tempora exhibuerint, vicissitudinaria amicicia refundere
studebimus. Datum Bude feria quarta inter octavas festi
sacratissimi corporis Xpi anno nati vitat is eiusdem rnille-
simo quingentesimo terelo.

Laureneius dux de Wylak etc.

(Kluűl:) Prudentibus ac circumspectis VIrIS judici ju-
ratis ceterisque civibus et inhabitatoribus civitatis Posonien-
sis amicis nobis honorandis.

Papíroson. elveszett zár6 hátpecséttel.

Pozsotujuár. leot., Lad. 20. sz. nélkül.

70.

Buda 1503 június 22. Bornemisza János királyi kincstartó
megkeresi Pozsony város hatóságát és közönségét, hogy
véglegesen intézzék el egy.etértésben a hozzájuk utazJ Men-
del Jakab országos zsidóelőljáróval a közöttük és a po-
zsonyi zsidók között felmerült vitás ügyeket és viszályokat.

Prudentes et circumspecti arnici dilectil Rogamus vos
presentibus diligenter, et nichilominus eciam de voluntate
et mandato serenissimi domini nostri regis harum serie
requirirnus, quatínus causas et differencias inter vos et ce-
teros eciam homines universos de districtu Posoniensi per-
tinentes ab una atque judeos ibidem in illa civitate Poso-
niensi commorantes iam pridem motas et vertentes. que
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coram regia maiestate ecíarn iam non semel conrnote et
concusse sunt, pro quarum revisione el finali concordacione
providus Jacobus judeus Mendel prefectus universorum
judeorum huius regni Hungarie cum literis regie maiestatis
et eciam regina lis necnon et certorum precipuorum domi-
norurn ad vos est profecturus, de quibus rem clariori modo
intelligefis. ita et taliter cum ipso Mendel concordare deci-
dere que ac modis omnibus flnali decisione ponere velitis,
ut amplius pro huiusrnodi diff'erenciis quisquam vestrórum
conqueri vel maiestatem suam impedire vel molestare pre-
sumat. Quoniam Mendel prefatus omnino in illum finem
nunc ad vos et in illarn civitalem ivit, ut huiusmodi causas
sinistras et differencias apud vos et una vobiscum decidat
et de iIIis bonomodo concludat, ut decetero nec vos aut alii
christiani, hoc est sirnplices rustici, nec quoque ipsi judei
qui tanquam tempore necessitatis sunt sicut thavemici sue
regie maiestatis, quoquomodo impediantur vel 'molestentur,
sed quod omnino justicia mediante in omni parte proce-
dendum sit. Concordetis igitur cum ipso Mendel quo me-
liori modo scitis; quoniam alioquin regia rnaiestas com-
misit ad Arnbrosium Sarkan comitem Posoniensern, ut ipse
in utraque parte judicium et bonarn revisionem administret
atque faciat fieri. Aliud igitur iterum rogamus ne faciatis,
ne de cetero ad hec curam et expensas faciatis, Datum Bude
feria quinta proxima post festum sacratissirni corporis Xpi
1503.

Johannes Bornemyza regius thesaurarius etc,